
W gminie Staszów powstanie dwanaście nowych linii autobusowych. W piątek, 2 grudnia w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach podpisano umowę w sprawie udzielenia
dopłaty.

Stosowny  dokument  ze  Zbigniewem Koniuszem,  Wojewodą  Świętokrzyskim podpisał  dr  Leszek
Kopeć, burmistrz miasta i gminy Staszów.

W efekcie I naboru wniosków na 2023 rok w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o
charakterze  użyteczności  publicznej  gmina  Staszów  otrzyma  dopłatę  w  wysokości  733  766,40
złotych. W efekcie dofinansowania powstanie dwanaście nowych linii autobusowych.

Staszów – Kurozwęki – Staszów;
Staszów – Golejów (Szpital) – Golejów (Pomnik) – Grzybów (Huta Szkła);
Staszów – Wiązownica-Kolonia (przez Smerdyna Opalina);
Staszów – Czajków Południowy – Wiązownica Duża – Wiązownica-Kolonia;
Staszów – Lenartowice – Staszów;
Staszów – Jasień – Staszów;
Łaziska – Staszów;
Staszów – Mostki – Staszów;
Staszów – Łukawica (przez Poddębowiec),
Staszów – Wólka Żabna (przez Oględów);
Staszów – Wiązownica-Kolonia – Staszów (przez Wolę Wiśniowską);
Staszów – Lenartowice – Staszów (przez Ziemblice, Krzywołęcz).

-  Poprzez  zwiększenie  dostępu  do  komunikacji  publicznej  niwelujemy  barierę  wykluczenia
ekonomicznego, dzięki czemu skorzystają na tym mieszkańcy – zaznacza burmistrz Leszek Kopeć.
Jak informuje włodarz autobusy na nowo utworzonych trasach będą kursowały minimum dwa razy
dziennie.  -  Harmonogram kursowania  autobusów  jest  uzależniony  od  trasy,  dlatego  zachęcam
mieszkańców do obserwowania rozkładów jazdy – dodaje.

Celem Funduszu rozwoju przewozów autobusowych jest przede wszystkim przywracanie połączeń
autobusowych  do  rejonów,  w  których  komunikacja  zbiorowa  nie  funkcjonuje  lub  jest
niewystarczająca.  Likwidacja  tak  zwanych  białych  plam  transportowych  w  rejonach,  gdzie
regionalna komunikacja autobusowa nie istnieje to przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i
gospodarczemu  poprzez  zapewnienie  obywatelom  możliwości  dojazdu  środkami  transportu
publicznego  między  innymi  do  szkół,  zakładów  pracy,  czy  placówek  zdrowia  i  instytucji  kultury.

 







 


